PAGE

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

ЕЛЕНИЯ

Об утверждении нормативов продолжительности участия получателей материальной поддержки в оплачиваемых общественных работах и временном трудоустройстве
В целях исполнения пункта 5.1 Порядка выплаты материальной поддержки несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет, безработным гражданам в период участия в оплачиваемых общественных работах, временного трудоустройства, в том числе инвалидам молодого возраста, а также ее размеров в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения», установленного постановлением Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 № 177-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нормативы продолжительности участия получателей материальной поддержки за счет средств областного бюджета Новосибирской области несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет, безработным гражданам, инвалидам молодого возраста (далее – получатели материальной поддержки) в оплачиваемых общественных работах и временном трудоустройстве согласно приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям государственных казенных учреждений Новосибирской области центров занятости населения (далее – центры занятости населения):

1) при организации оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства обеспечить выполнение нормативов продолжительности участия получателей материальной поддержки в оплачиваемых общественных работах и временном трудоустройстве;
2) информировать работодателей и население Новосибирской области о нормативах продолжительности участия получателей материальной поддержки в оплачиваемых общественных работах и временном трудоустройстве.

3. Управлению занятости населения (Лаврова О.И.) осуществлять текущий контроль за соблюдением нормативов средней продолжительности участия получателей материальной поддержки в оплачиваемых общественных работах и временном трудоустройстве при организации работниками центров занятости населения оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Машанова В.А.
Министр

       Е.В. Бахарева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства труда и социального развития Новосибирской области

от ______________ №_________
НОРМАТИВЫ

продолжительности участия получателей материальной поддержки за счет средств областного бюджета Новосибирской области несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет, безработным гражданам, инвалидам молодого возраста в оплачиваемых общественных работах и временном трудоустройстве
	№ п/п
	Направления временного трудоустройства, участия в общественных работах
	Продолжительность участия

	1
	Оплачиваемые общественные работы
	1 месяц

	2
	Временное трудоустройство безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	2 месяца

	3
	Временное трудоустройство безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые
	2 месяца

	4
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	1 месяц

	5
	Временное трудоустройство инвалидов молодого возраста в рамках реализации проекта «Успешный старт»
	3 месяца

__________